Kota ini

terletak di pesisir utara antara Jawa Tengah dan Jawa

Timur dan berjarak 51 km dari kota Semarang.

Masjid Menara Kudus didirikan pada masa

pemerintahan Sunan Kudus ketika beliau

menyebarkan ajaran Islam di wilayah Kudus.

Pembangunan masjid ini dimulai pada tahun 1549 M

atau 956 Hijriah, dengan menggunakan batu Baitul

Maqdis dari Palestina sebagai pondasi awal. Masjid

ini memiliki lima pintu di sebelah kanan dan lima di

sebelah kiri, ditopang oleh empat jendela dan delapan

tiang besar di bagian dalam, semuanya terbuat dari

kayu jati tua yang kokoh.

Di dalam menara terdapat tangga kayu jati,